
 

 

2021 年 3 月 12 日 

各 位 

 

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号 

株式会社 きらやか銀行 

 

本業支援体制の強化に向けた店舗再編の実施について 

 

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）では、経営方針である「本業支援」

を更に強化することを目的として、下記のとおり店舗移転を行います。本件により当行は「本

業支援」を実践する専門職員を集約し、特に中小企業のお客様の経営課題を共に解決するた

めの体制を強化いたします。 

当行は本業支援を通して、これまで以上にサービス向上に努めてまいりますので、今後と

も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．再編日及び移転先 

 （１）店舗統廃合について 

 
店舗名 

移転日 
（最終営業日） 

移転先 

1 豊栄支店 
2021 年 6 月 14 日（月） 

（※2 6 月 11 日） 

新潟支店 
（新潟県新潟市中央区東万代町 1-26） 

2 東大町支店※1 
2021 年 6 月 21 日（月） 

（※2  6 月 18 日） 

酒田支店 
（山形県酒田市中町 2-6-17） 

3 秋田支店 
2021 年 7 月 12 日（月） 

（※2 7 月 9 日） 

本荘支店 
（秋田県由利本荘市裏尾崎町 91） 

4 
流通センター支店

※1 
2021 年 8 月 23 日（月） 

（※2 8 月 20 日） 

北営業部 
（山形県山形市大野目 3-1-11） 

5 山形北支店※1 
2021 年 9 月 6 日（月） 

（※2 9 月 3 日） 

本店営業部 
（山形県山形市旅篭町 3-2-3） 

6 県庁通支店※1 
2021 年 9 月 13 日（月） 

（※2 9 月 10 日） 

中央営業部 
（山形県山形市鉄砲町 2-21-30） 

7 酒田駅東支店※1 
2021 年 10 月 11 日（月） 

（※2 10 月 8 日） 

酒田支店 
（山形県酒田市中町 2-6-17） 

※1 当該店はＡＴＭの取扱いを最終営業日の 15 時で終了いたします。 

※2 括弧内営業日をもちまして現在地での営業を終了いたします。 

 

 



 

 

２．ＡＴＭについて 

「豊栄支店」および「秋田支店」以外の統廃合を実施する店舗については、ＡＴＭの   

取扱についても最終営業日の 15 時をもちまして終了いたします。当行では他金融機関と

以下の通り提携を行っております。合わせてご利用ください。 

 

（１）ふるさと山形ネットサービス 

「きらやか」「やまぎん」の ATM・CD 提携で、みなさまのくらしの多様化・広域化に

合わせて、ATM・CD が便利にご利用いただけるサービスです。 

また、2020 年 12 月 1 日より荘内銀行との相互利用が開始となり「お引き出し」「お振

込み」が下記手数料となりさらに便利にご利用いただけます。なお、荘内銀行との「お預

入れ」に関する相互利用は本年夏頃を予定しておりますが、確定次第、改めてお知らせ  

いたします。 

 

 

 



 

 

 

（２）ジョサネット 

   「山形信用金庫」「米沢信用金庫」「鶴岡信用金庫」「新庄信用金庫」「きらやか銀行」

の ATM なら、どこからでも自由にお引出しができます。さらに平日 9：00～18：00

はご利用手数料が無料です。「ジョサネット」は、身近で簡単便利な ATM ネット  

ワークです。 

 

 

※他金融機関のＡＴＭをご利用の場合、ご利用ＡＴＭによりご入金取引ができない等、  

取引に制限がございます。詳しくは当行ＨＰ等でご確認ください。 

 

 

３．その他 

お客様のご預金口座等につきましては、支店名・店番号・口座番号の変更はございま

せん。これまでどおりご利用頂けます。 

 

以 上 

 
本件に関するお問合せ先 

経営企画部   023-628-3896   本社ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-379-305 


